CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 107/2024

Solicito a Prefeitura Municipal, a
Limpeza e roçagem de todas as
laterais, das Estradas de Bairro
afastado do Município.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando a limpeza e Roçagem de todas as

laterais, das estradas dos Bairros afastados do município.

Considerando que, o mato alto e alguns galhos, podem ocasionar algum acidente

já que atrapalha a visibilidade do motorista.

Considerando que, a manutenção a roçagem ajudando cuidando da cidade, como

também evitando acúmulo de bichos, e lixos nos locais é de extrema importância

para o município.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2024.

Helton da van
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZBM837A8WC1259BH
		2024-05-13T08:45:36-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura